_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 849.07.2021

Santo André, 21 de julho de 2021.

Requerimentos do Vereador Edilson Santos

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1360/2021 – G.P. – Proc. 2473/2021, protocolado sob o nº 6087/2021, onde solicita cópia do
contrato firmado entre a Prefeitura de Santo André com a Fundação ABC, bem como dos contratos
emergenciais que o Município tenha com a Fundação ABC, conforme quesitos formulados,
esclarecemos:

1 e 2. As informações estão disponíveis através do acesso eletrônico:
https://www2.santoandre.sp.gov.br/index.php/fundacao-do-abc

3.  Recomenda-se o acesso ao Portal da Transparência da Fundação do ABC, considerando tratar-

se de contratos firmados com a entidade.

Ofício nº 1508/2021 – G.P. – Proc. 3507/2021, protocolado sob o nº 9017/2021, onde solicita
informações referentes à Unidade Básica de Saúde do Parque Miami, esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Saúde, há atualmente apenas 02 (duas) vagas de Médicos

Generalistas; aguarda-se o preenchimento destas vagas por meio de contratação pela FUABC.

Observa-se que nos casos de necessidade breve de atendimento, a unidade de saúde oferece o
atendimento de escuta qualificada, que é realizada diariamente pelo enfermeiro da unidade.

Por fim, as demais vagas nas outras unidades estão sendo cobertas por médicos plantonistas.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003400310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.